




































UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Ekonomi dan Bisnis

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2022/2023

Kode Matakuliah : 177022022

Matakuliah : Praktikum Komunikasi Bisnis Kuliner

Kelas : A

Program Studi : Bisnis Jasa Makanan

Dosen Pengampu : Dr. agr. Ir.Adhita Sri Prabakusuma, S.P., M.Sc., IPM.; RETTY IKAWATI, STP., M.Sc.

Jumlah Peserta : 21

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 13 Maret 2023 Penyusunan CV profesional 20 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

2 20 Maret 2023 Praktik menyusun surat lamaran kerja 20 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

3 27 Maret 2023 Praktik Menyusun Portfolio Profesional 
dalam Bisnis Kuliner

18 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

4 10 April 2023 Studi kasus komunikasi dalam 
kepemimpinan dalam perusahaan

13 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

5 12 April 2023 Studi kasus komunikasi bisnis, komunikasi 
organisasional, dan keputusan strategis

18 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

6 08 Mei 2023 Penyusunan draf pitch deck untuk presentasi 
bisnis kepada investor

17 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

7 13 Mei 2023 Praktik pitch deck Bisnis Jasa Makanan di 
Depan Calon Investor

5 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

8 25 Mei 2023 UTS 19 Adhita Sri Prabakusuma, Dr. agr. Ir., S.P., 
M.Sc., IPM.

9 29 Mei 2023 Praktikum Negotiation 2 17 RETTY IKAWATI, STP., M.Sc.

10 05 Juni 2023 Penerapan Strategi Komunikasi untuk Bisnis 19 RETTY IKAWATI, STP., M.Sc.

11 12 Juni 2023 Presentasi dan diskusi hasil pengamatan 
pagelaran produk kuliner

17 RETTY IKAWATI, STP., M.Sc.

12 19 Juni 2023 Strategi KOmunikasi Bisnis 2 16 RETTY IKAWATI, STP., M.Sc.

13 26 Juni 2023 penerapan evaluasi strategi komunikasi 
bisnis

19 RETTY IKAWATI, STP., M.Sc.

14 03 Juli 2023 Kuliah Tamu: workshop Penerapan evaluasi 
strategi komunikasi bisnis

18 RETTY IKAWATI, STP., M.Sc.

15 10 Juli 2023 penerapan tren komunikasi produk pada 
konsumen

19 RETTY IKAWATI, STP., M.Sc.

16 03 Agustus 2023 Ujian Akhir Semester 19 RETTY IKAWATI, STP., M.Sc.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.
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1 2200070001 Shofa Rahmah Nur Afifah L L L L L L T L L L L L L L L L 15

2 2200070002 Mutiara Lathiifa Mulyanto T T L T L L T L L L L L L L L L 12

3 2200070003 Yudha Fauzan L L L T L L L L L L L L L L L L 15

4 2200070004 Akmalul Fikri Naufal L L T T L L T L L L T T L L L L 11

5 2200070005 Risma Adi Trias Rini L L L L L L T L L L L L L L L L 15

6 2200070006 Fuad Al Hakim L L L L L T L L L L L L L L L L 15

7 2200070007 Gadis Retno Adila L L T L L L T L L L L L L L L L 14

8 2200070009 Ainun Zilta Khasanah L L L L T T T T T T T T T T T T 4
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9 2200070010 Dinno Bintang Ramadhanu L L L T L L T L L L L L L L L L 14

10 2200070011 Selvia Permata Apriyanti L L L T L L T L L L L L L L L L 14

11 2200070013 Muhammad Iqbal Ardiansah L L L T L L T L L L L L L L L L 14

12 2200070014 Aniashah Zakiah Khairunisa L L L L L L T L L L L L L L L L 15

13 2200070015 Huda Muzaki Putra Andiana L L L L L L L L L L T T L L L L 14

14 2200070016 Alfia Luthfi Dayanti L L L L L L T L L L L L L L L L 15

15 2200070017 Resti Guntari L L L T L L L T L L L T L L L L 13

16 2200070018 Hilyatud Daniyah L L L L L L L L L L L L L T L L 15

17 2200070019 Nurwahida L L L L L L T L L L L L L L L L 15

18 2200070020 Riefqy Satrio Wicaksono L L L T T T T L L L L L L L L L 12

19 2200070021 Aisyah Aprilia L L L L L L T L L L L L L L L L 15

20 2211070022 Muslim Surya Bekti L L T L T T T T T T T T T T T T 3

21 2238070023 Ariq Salma Ajmala L L L L L L T T L L L L L L L L 14
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CATATAN MONITORING OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK
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No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas Kuis
Kehadira

n
Sikap

Lain-

lain*
UTS UAS

NA 

(Angk

a)

Huruf 

(PAP)

Huruf 

(PAN)

100 5 5 5 5 0 40 40

1 2200070001 SHOFA RAHMAH NUR AFIFAH 90 90 93.33 90 0 85 64 77.8 A- C+

2 2200070002 MUTIARA LATHIIFA MULYANTO 70 65 73.33 90 0 45 50 52.9 C- D

3 2200070003 YUDHA FAUZAN 90 90 93.33 90 0 90 60 78.2 A- C+

4 2200070004 AKMALUL FIKRI NAUFAL 70 65 66.67 90 0 75 40 60.6 C+ D+

5 2200070005 RISMA ADI TRIAS RINI 95 95 93.33 90 0 96 90 93.1 A B+

6 2200070006 FUAD AL HAKIM 95 90 93.33 90 0 95 80 88.4 A B

7 2200070007 GADIS RETNO ADILA 95 90 86.67 90 0 90 80 86.1 A B

8 2200070009 AINUN ZILTA KHASANAH 0 0 26.67 60 0 0 0 4.33 E E

9 2200070010 DINNO BINTANG RAMADHANU 75 70 86.67 90 0 80 60 72.1 B+ C

10 2200070011 SELVIA PERMATA APRIYANTI 95 90 86.67 90 0 97 80 88.9 A B

11 2200070013 MUHAMMAD IQBAL ARDIANSAH 75 70 86.67 90 0 77 60 70.9 B+ C

12 2200070014 ANIASHAH ZAKIAH KHAIRUNISA 90 90 93.33 90 0 92 70 83 A B-

13 2200070015 HUDA MUZAKI PUTRA ANDIANA 95 90 86.67 90 0 95 60 80.1 A C+

14 2200070016 ALFIA LUTHFI DAYANTI 95 90 93.33 90 0 97 75 87.2 A B

15 2200070017 RESTI GUNTARI 95 90 80 90 0 96 75 86.2 A B

16 2200070018 HILYATUD DANIYAH 95 95 93.33 90 0 98 84 91.5 A B

17 2200070019 NURWAHIDA 90 90 93.33 90 0 92 60 79 A- C+

18 2200070020 RIEFQY  SATRIO WICAKSONO 75 75 73.33 90 0 55 60 61.7 C+ D+

19 2200070021 AISYAH APRILIA 95 90 93.33 90 0 97 86 91.6 A B

20 2211070022 MUSLIM SURYA BEKTI 25 0 20 60 0 0 0 5.25 E E

21 2238070023 ARIQ SALMA AJMALA 95 90 86.67 90 0 94 76 86.1 A B

SELESAI

Tahun Akademik : A

Nilai

Yogyakarta, 

Dosen Pengampu,

Program Studi : Bisnis Jasa Makanan Kode/SKS/Semester: 177022022 / 0 / 2

Tahun Akademik : 2022/2023 Dosen : Dr. agr. Ir.Adhita Sri Prabakusuma, S.P., M.Sc., IPM.; RETTY IKAWATI, STP., M.Sc.

FM-UAD-PBM-04-14/R1

FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis Matakuliah :  Praktikum Komunikasi Bisnis Kuliner



Statistik:

72.6024

Batas 

Bawah Nilai
Nilai Nilai Nilai PAP PAN

25.0252

0 E - 0 E A 11 0

40 D M - (1,5*SD)35.065 D A- 3 0

43.75 D+ M - (0,5*SD)60.09 D+ B+ 2 1

51.25 C- M - (0,3*SD)65.095 C- B 0 8

55 C M - (0,1*SD)70.1 C B- 0 1

57.5 C+ M + (0,1*SD)75.105 C+ C+ 2 4

62.5 B- M + (0,3*SD)80.11 B- C 0 2

65 B M + (0,5*SD)85.115 B C- 1 0

68.75 B+ M + (0,8*SD)92.623 B+ D+ 0 2

76.25 A- M + (1,2*SD)102.63 A- D 0 1

80 A M + (1,5*SD)110.14 A E 2 2

Jumlah 21 21

Petunjuk:

1. Gantilah angka prosentase (sel D11-J11) sesuai SAP masing-masing

2. Nilai angka akan dihitung otomatis berdasarkan prosentase yang anda tuliskan

3. Konversi ke nilai HURUF akan dihitung secara otomatis menggunakan dua metode PAP dan PAN

4. Setelah selesai entri, pilih salah satu metode (PAP atau PAN)

5. Metode yang tidak digunakan mohon kolomnya dihapus.

Catatan:

Perhitungan Nilai (Jangan melakukan perubahan apapun pada bagian Perhitungan Nilai ini)

PAP : Batas nilai merujuk pada Peraturan Akademik

PAN : Batas nilai dihitung berdasarkan nilai dari keseluruhan mahasiswa

NA  : Nilai Akhir

*    : Disesuaikan dengan Kontrak Belajar

Standar Deviasi (SD)

Metode PAN

Batas Bawah Nilai

Distribusi Nilai

Batas Nilai

Metode PAP

Dr. agr. Ir.Adhita Sri Prabakusuma, S.P., M.Sc., IPM.; RETTY IKAWATI, STP., M.Sc.

Mean (M)



 


